2

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ЦИММЕРМАНОВКА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	      18.02.2021                      1-р

   О надбавке до гарантированного размера  оплаты труда  в  администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 г. № 473-ФЗ «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда»:
         1. Для обеспечения выплаты заработной платы в размере не ниже минимального размера оплаты труда установленного федеральным законодательством, с начисленными на него районным коэффициентом и процентной надбавкой за стаж работы в особых климатических условиях на территории Хабаровского края (далее – гарантированный размер оплаты труда) вводится надбавка до гарантированного размера  оплаты труда (далее – надбавка).

         Размер надбавки устанавливается в абсолютном размере и определяется как разница между гарантированным размером оплаты труда и начисленной заработной платой работника учреждения, полностью отработавшего норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), с учетом компенсационных и стимулирующих выплат согласно трудовому договору.

         При исполнении трудовых обязанностей менее нормальной продолжительности рабочего времени выплата надбавки производится пропорционально отработанному времени.

         2.Специалисту 1 категории администрации сельского поселения (Н.С. Тырновой):

         2.1. Обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, в пределах средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения «Поселок Циммермановка» на 2021 год.

         2.2. Внести изменения в штатное расписание администрации сельского поселения.

         3. Главному специалисту администрации сельского поселения (М.Н.Хлыбовой):

         3.1. Внести изменения в трудовые договоры работников администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района.

         4. Признать утратившими силу распоряжение администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» от 05.06.2018 №25-р «О надбавке до гарантированного размера оплаты труда в  администрации сельского поселения «Поселок Циммермановка» Ульчского муниципального района Хабаровского края».
         5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января   2021 года.

Глава сельского поселения                                                       Н.Ю.Сушенцева